
中谷中学校区地域の皆様へ

猪名川町教育委員会
猪名川町立中谷中学校

早春の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

この度、中谷中学校は、猪名川町立中学校を再編することに伴い、令和４年３月末を

もちまして、その歴史に幕を閉じることになりました。

つきましては、閉校にあたり、今日までご支援を賜りました多くの方々に感謝申しあげ

るとともに、子どもたちや地域のさらなる成長、発展を願って、３月２４日に中谷中学校

閉校式を挙行いたします。

本来なら、多くの方々にお集まりいただきたいところなのですが、新型コロナウイルス

の感染状況を鑑み、参加者を限定して執り行うことといたしました。

創立以来７５年、多くの皆様に支えられてきたにもかかわらず、閉校式への参加を

限定しなければならないこととなり、本当に申し訳なく思っております。どうかご理解賜り

ますようお願い申しあげます。

令和４年３月９日発行

準備委員会のお問い合わせは
猪名川町立中学校再編準備委員会事務局

（猪名川町教育委員会事務局内）

〒666-0292 猪名川町上野字北畑 11-1

TEL 072-766-6000 FAX 072-766-8904

閉校式次第

１ 開 式

２ 国歌斉唱

３ 式 辞

４ 学校長挨拶

５ 来賓紹介

６ 生徒代表のことば

７ セレモニー

８ 校旗返納

９ 校歌斉唱

１０ 閉 式

校章 昭和 22 年 5 月制定

校 訓

「自主」「創造」

「協働」「敬愛」

中
谷
中
学
校

校
歌

作
詞

岡
田
良
雄

森
山
幸
満

作
曲

富
田

明

一

春
風
匂
う
花
の
色

あ
け
ゆ
く
空
に
照
り
映
え
て

真
紅
に
も
ゆ
る
向
学
の

烈
々
の
志
を
胸
に
抱
き

尾
端
ヶ
丘
に
そ
そ
り
た
つ

そ
の
名
ぞ
中
谷
中
学
校

二

三
草
の
峰
を
仰
ぎ
見
る

幸
豊
か
な
る
わ
が
さ
と
に

古
き
歴
史
と
新
し
き

希
望
を
高
く
ひ
る
が
え
し

い
そ
し
み
励
む
姿
こ
そ

今
ぞ
覚
め
た
る
若
き
人

三

流
れ
も
清
き
猪
名
の
水

千
古
の
姿
影
う
つ
し

平
和
の
息
吹
み
な
ぎ
り
て

つ
ど
い
し
我
等
が
胸
に
こ
そ

永
久
に
変
わ
ら
ぬ
光
あ
り

奮
え
や
共
に
手
を
と
り
て


